
DECRETO PRESIDENZIALE 11 luglio 2007. 
Nuovo prezzario unico regionale per i lavori pubblici. 
 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

Visto lo Statuto della Regione; 
Viste le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 
Vista la legge 11 febbraio 1994, n. 109, nel testo coordinato con le norme della legge regionale 

2 agosto 2002, n. 7 e della legge regionale 19 maggio 2003, n. 7; 
Visto, in particolare, l’art. 14, comma 1, della legge regionale 2 agosto 2002, n. 7, che prevede, 

previa deliberazione della Giunta regionale e su proposta dell’Assessorato regionale per i lavori 
pubblici, l’adozione del prezzario unico regionale per i lavori pubblici, ed al comma 2 
l’aggiornamento dello stesso; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 200 del 31 maggio 2007, con la quale, su 
proposta dell’Assessorato regionale dei lavori pubblici - dipartimento ispettorato tecnico, di cui alla 
nota prot. 36779 del 22 maggio 2007 e integrativa n. 38994 del 30 maggio 2007, è stato approvato il 
nuovo prezzario unico regionale per i lavori pubblici; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 252 del 20 giugno 2007, di integrazione alla 
summenzionata deliberazione n. 200 del 31 maggio 2007; 

Ritenuto di dover procedere, in conformità, all’adozione del provvedimento presidenziale 
consequenziale; 

 
Decreta: 

 
Art. 1 

E’ adottato, ai sensi dell’art. 14 della legge regionale 2 agosto 2002, n. 7, il prezzario unico 
regionale per i lavori pubblici, nel testo risultante dagli allegati sotto le lettere “A” e “B” della 
deliberazione della Giunta regionale n. 200 del 31 maggio 2007 e sotto la lettera “A” della 
deliberazione della Giunta regionale n. 252 del 20 giugno 2007, che costituiscono parti integranti 
del presente decreto. 

 
Art. 2 

Il presente decreto, unitamente all’allegato nuovo prezzario unico regionale, sarà pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana a cura dell’Assessorato regionale dei lavori 
pubblici. 

 
Palermo, 11 luglio 2007. 

CUFFARO 
 
 
 
 


